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Shoqeria tregtare BEGA 07
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

383,453,363

271,851,652

Aktive monetare

1,025,486

550,096

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

1,025,486

550,096

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

@)

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

17,557,315

17,140,683

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tatime)

115,318

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

364,870,562

7557375 |

17,256,001 |
254,045 555

[ ®

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

18,269,333

15,120,633

(iv)

Malira per shitje

V)

Parapagesat per fumizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

346,601,229

238,924,922

~N|oion

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

383,453,363

271,851,652

Aktivet afatgjata

12,053,393

12,053,393

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makinerni dhe pajisje

12,053,393

12,053,393

(iv)

Aktive te tjera afat_g_jata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2 .

12,053,393

12,053,393

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iit)

Aktive te {jera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

12,053,393

12,053,393

TOTALI T AKTIVEVE (1 + 1)

395,506,756

283,905,045




Shogeria tregtare BEGA 07

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITAL!

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

7,196,088

2,565,007

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

7,196,088

2,565,007.

Huat dhe parapagimet

336,420,677

238,956,925

(0]

Te pagueshme ndaj fumitoreve

43,331,494

32,660,252

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

4,785,492

2,988,781

(iif)

Detyrime tatimore

836,541

. 234,509

(iv)

Hua te tjera

287,467,150

203,073,383

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

336,420,677

238,956,925

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtira

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

343,616,765

241,521,932

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

0]

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamartje te tjera afatgjata

.|Provizionet afatgjata

HlW(N

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata (lI)

Totali | detyrimeve

343,616,765

241,521,932

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,986,597

1,512,353

Rezerva te tjera

40,296,517

31,285,873

Fitimet e pashperndara

olole~No|o|njw N

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

9,506,877

9,484,887

Totali | Kapitalit (Ill)

51,889,991

42,383,113

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, K, Hl)

395,506,756

283,905,045




Shoqeria tregtare . BEGA 07

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

S Ne lek
Nr [Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 §hitjét neto 102,263,910 132,328,029
2  |Te ardhura te tjera nga shitje apartamente 4,026,175
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 88,155,275 113,335,602
5 Kosto e punes 5,383,260 6,470,705
- pagat e personelit 4,612,905 5,544,734
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 770,355 925.971
shendetesore -
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet - 260,000
7 |Shpenzime te tjera , 1,064,300 574,955
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 94,602,835 120,641,262
9 :;tlmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 11,687,250 11,686,767
10 Te ardnura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare(nxitje punsimi)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (502,689) (1,148,004)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
,148,004
13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (502,689) (1,145,004
14__ Fitimi (humbja) para tatimit (94/-13) 11,184,561 10,538,763
15 ghpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 ,677,6‘8_4 1 ,053,826_
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 9,506,877 9,484,887




Shoqeria tregtare

BEGA 07

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksli i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 11,184,562 10,538,764
Rregullime per:

Amortizimin 260,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (301,314) (17,102,135)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (110,825,007) (64,478,462)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 102,094,833 72,576,969
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (1,677,684) (1,053,876)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 475,390 741,260
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ' (2,561,887)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - (2,561,887)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -

: 475,390 {1,820,627)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 475,390 (1,820,627)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 550,096 2,370,723
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,025,486 550,096
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Shogeria BEGA 07

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2014
Nr. Emertimi ‘Shuma leke | Dokumentet | Verejtje
1{Telefon 184,550 |F.Tatimore '
2{ABA 385,750 |F.Tatimore
3|Siguracione 34,000 |F.Tatimore
4|Bileta avioni 382,000 |F.Tatimore
shuma 986,300
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet | Verejtje
4|T.Bashkis 78000|Pagesa
shuma 78,000
1,064,300

Ekonomisti




Shoqgeria “BEGA -07”shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

Shoqgeria“BEGA-07"shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore

Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte K73312401J dhe

nr.regjistri me ortak te vetem z. Arben Mugobega.

. Aktivitet kryesore I shogerise eshte Sherbime ne ndertim
punime ndertimi.
Politika kontabel
Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te |
konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden
indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.
Fitime / humbija e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatutur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.
Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare '
1. banka per shumen 1025486 leke
Totali I aktiveve monetare 1025486 leke te pasqyruara
me vleren e drejte. ‘ '
b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Klientat (411) 17557315 leke




&l

2. Aktive afat shurte pershitje(apartamente) 346601229 leke
Totali I kerkesave te arketushme 256180988 leke
c-Detyrime

1. Pagat e punonjsve 4785492 leke
2. Sig. Shogerore 110120 leke
3. Tatim Fitimi 476940 leke
3.Detyrime ndaj Furnitorve 43331494 leke
6. Te tjera hua e para pagime 287467150 leke
Totali i detyrimeve 336420677 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-
31/12/2014 :

1.Shitjet neto 102263910 leke.

Jane te ardhurat e realizuara nga sherbimrt ne ndertim ndaj
te tretve ne vleren 37847193 leke dhe64416715 leke vlerae
situacioneve te pallatit. Te ardhura nga shitja e
apartamenteve 4026175 leke .

1.Materialet e konsumuara
Jane vlera e mallrave te blera.
a)- vlera e blerjeve 88155275leke
Shuma mallra(shpenzim) 88155275 leke
2.Kosto e punes '
-pagat e personelit ne shumen 5383260leke
-sigurimet shogerore ne shumen 770355 leke
Shuma 5383260 leke
3.Shpenzime te tjera
Shife pasqyren bashkangjitur( 1064300 leke)
Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen
11184561cke.
Rentabiliteti 10.52%
Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cili eshte i pavarur nga
shogeria.

ADMINISTRATORI - .




Shogeria“BEGA 07” sh.p.k. Fier me 25.06.2015

VENDIM Nr 2
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ BEGA 07 ” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “neni 81, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ BEGA 07 "sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Arben Mucobega i cili
zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne mbledhjen e
dates25.06.2015,

Vendosi :

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vj e&ore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 9506877 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
475344 leke, diferenca tjeter per 9031533 leke te sistemohet ne postin rezerva te tjera.




